---

<sup>22</sup> Thomas defines the sensitive appetite in *ST* 1a.81.2, where he says: "Quia appetitus sensitivus est inclinatio consequens apprehensionem sensitivam, necesse est quod in parte sensitiva sint duae appetitivae potentiae. Una, per quam anima simpliciter inclinatur ad prosequendum ea quae sunt convenientia secundum sensum, et ad refugendum nociva, et haec dicitur concupiscibilis. Alia vero, per quam animal resistit impugnantibus, quae convenientia impugnant et nocumenta inferunt, et haec vis vocatur irascibilis. Unde dicitur quod eius obiectum est arduum, quia scilicet tendit ad hoc quod superet contraria, et superemineat eis." Cf. *De ver.* 25.1; *ST* 1a2ae.23.1. For a detailed discussion on Thomas's understanding of the sensitive appetite, see Miner, *Aquinas on the Passions*, 13–28.

<sup>23</sup> *ST* 1a2ae.25.1: "In passionibus irascibilis non invenitur aliquid pertinens ad quietem, sed solum pertinens ad motum . . . Quies autem, cum sit finis motus." Thomas concludes his argument in this article with the remark: "Passiones irascibilis et principium habent a passionibus concupiscibilis, et in passiones concupiscibilis terminantur." Cf. *Sent.* III, d.27, q.1, a.2; *De ver.* 35.2; 26.5; *Sent. de Anima* 3.14. Accordingly, the irascible appetites, for Thomas, shape humanity's fundamental psychological responses to the concupiscible passions. For more on Thomas's general assessments of the irascible appetites and their separation from the concupiscible passions, see Robert Pasnau, *Thomas Aquinas on Human Nature: A Philosophical Study of Summa Theologiae, 1a 75-89* (Cambridge University Press, 2001), 240–3; Simo Knuuttila, *Emotions in Ancient and Medieval Philosophy* (Oxford: Oxford University Press, 2004), 239–55; Miner, *Aquinas on the Passions*, 213ff.; Nicholas E. Lombardo, *The Logic of Desire: Aquinas on Emotion* (Washington: The Catholic University of America Press, 2010), 50–4 and 62–74.

<sup>24</sup> For an excellent diagram that outlines the movements of hope and despair to their respective ends in the concupiscible passions of joy and sorrow, see Miner, *Aquinas on the Passions*, 86.

<sup>25</sup> *ST* 2a2ae.18.1: "Actus autem virtutis spei non potest pertinere ad appetitum sensitivum, quia bonum quod est obiectum principale huius virtutis non est aliquod bonum sensibile, sed bonum divinum. Et ideo spes est in appetitu superiori, qui dicitur voluntas, sicut in subiecto, non autem in appetitu inferiori, ad quem pertinet irascibilis." The vice of spiritual despair is also principally located in the rational appetite, or will, since it is a habit or a principle of movement away from God (*ST* 1a2ae.59.1 ad.2; 2a2ae.20.3).